

Удмуртский республиканский союз организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

| 11.09.2023 | | Nº | 37-1 | |
|------------|--|--------|------|--|
| £ . | | (8.5%) | | |

т. Ижевск

О Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2023 году в Удмуртской Республике

Во исполнение Постановления Исполнительного комитета ФНПР от 30 сентября 2023 года № 7-2 «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2023 году» Президиум Федерации профсоюзов Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Поддержать решение ФНПР о проведении 7 октября 2023 года Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» под девизом: «Социальное партнерство гарантия достойного труда».
- 2. Провести Всероссийскую акцию профсоюзов «За достойный труд!» в период с 25 сентября по 7 октября 2023 года в два этапа:
- с 25 по 29 сентября 2023 года мероприятия первичных профсоюзных организаций, территориальных организаций профсоюзов;
- с 1 по 7 октября 2023 года мероприятия Федерации профсоюзов Удмуртской Республики.
- 3. Считать основными формами проведения акции профсоюзов в Удмуртской Республике:
- расширенное заседание Удмуртской республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений с повесткой «О социально-экономическом положении в Удмуртской Республике и о социальных аспектах проекта бюджета Удмуртской Республики на 2024 год и плановый период с учетом динамики относительно 2023 года» с участием профактива, руководителей региональных органов законодательной и исполнительной власти;
- заседания территориальных трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений с рассмотрением вопросов социального партнерства;
- совместную пресс-конференцию председателя Федерации профсоюзов Удмуртской Республики и представителя органа исполнительной власти Удмуртской Республики по результатам, достигнутым в ходе реализации

социального партнерства в регионе;

- собрания в трудовых коллективах с обсуждением положений коллективных договоров и отраслевых соглашений;
 - обучающие семинары по тематике социального партнерства;
- размещение информации о проведении акции на информационных ресурсах профсоюзных организаций, входящих в структуру ФНПР, а также на личных страницах профактива;
- участие председателя Федерации профсоюзов Удмуртской Республики, председателей первичных профсоюзных организаций в интернет-акции на сайте ФНПР.
- 4. Членским организациям Федерации профсоюзов Удмуртской Республики обеспечить участие своих представителей в расширенном заседании Удмуртской республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социальнотрудовых отношений.
- 5. Членским организациям Федерации профсоюзов Удмуртской Республики, председателям Координационных советов организаций профсоюзов (далее Координационный совет) проинформировать Федерацию профсоюзов Удмуртской Республики:
- о ходе подготовки и формах проведения акции профсоюзов в срок до 19 сентября 2023 года;
 - об итогах проведения акции в срок до 12 октября 2023 года.
- 6. Членским организациям Федерации профсоюзов Удмуртской Республики, председателям Координационных советов:
- обеспечить активное участие членов профсоюзов, в том числе молодежных советов (комиссий), в подготовке и проведении акции профсоюзов 7 октября 2023 года в рамках Всемирного дня действий профсоюзов «За достойный труд!»;
- провести разъяснительную работу среди трудящихся о целях, задачах и формах участия в акции;
- обеспечить эффективное взаимодействие со средствами массовой информации для организации освещения акции;
- направить решения трехсторонних комиссий, собраний трудовых коллективов в органы государственной власти, местного самоуправления и объединениям работодателей, а также обеспечить контроль за их рассмотрением.
- 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Федерации профсоюзов Удмуртской Республики Соломенникова А.В.

ФЕДЕРАЦИЯ

Председатель

Федерации профсоюзов

Удмуртской Республики

удмуртскої Республики (С.В. Шерстобит